广茂健团〔2025〕4 号

关于第十八届“挑战杯”广东大学生课外学术
科技作品竞赛校内选拔赛的结果公示

各系团委：

根据第十八届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛

校内选拔要求，经个人自主申报、各系遴选推荐、学院团委组织

专家评审，拟推荐《“肌因修复”再生润肌膏》等 8 件作品参加

第十八届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛省赛（详

见附件），现予以公示。

公示期为 2025 年 3 月 18 日-22 日（共 5 天），在公示期内，

若对公示名单有异议，请书面向学校团委反映。反映情况时要签

署真实姓名，要有具体事实，否则不予受理。

地 址：行政办公楼 516

联系人：余海芸

联系电话：13790927982

附件：第十八届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞

赛校赛获奖名单

共青团广东茂名健康职业学院委员会

2025 年 3 月 18 日

附件：

第十八届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛校赛获奖名单

序号 作品名称 作品所属大类 参赛人员 所在系部 指导教师
校赛获奖

情况

是否推荐

参加省赛

1 “肌因修复”再生润肌膏 科技发明制作
陈晓楠、赵伊婷、王裕君、

李瑞英、彭少慧、陈张盈
药学系 车韦莹 一等奖 是

2
茂名市青少年近视防控的实施路径

研究

自然科学类学

术论文

邓家琪、马冰凝、邵靖月、

林晓如、陈洁玲、曾梓琳、

伍慧恩、梁家星、刘莹

医技系 张裕海 一等奖 是

3

壮大产业根基，厚植文化底蕴，助

力乡村振兴-一茂名市茂南区鳌头

镇飞马村调研报告

哲学社会科学

类社会调查报

告

陈雨洁、林秋娜、何锦豪、

徐煌鑫、蔡丽欣、莫楚媚、

杨怡欣

药学系
梁嘉丽、周

爱娣
一等奖 是

4

关爱农村母婴健康，坚持“喂”爱

——农村产妇纯母乳喂养现状及其

影响因素的社会实践调查

哲学社会科学

类社会调查报

告

陆希诺、黄锐华、郭爱诗、

邓珊珊、叶湘婷、王钰婷、

郑粤湘、吴雯慧、孙畅

护理系

陆妃妃、曾

玉莲、黄美

玲

一等奖 是

5
茂名市青少年口腔疾病状况的调查

研究

自然科学类学

术论文

陆幸欣、庄槿、肖金华、李

焰霞、黄佩玟、丘晓楠、黄

依涵

医技系 张裕海 二等奖 是

6
基于茂名市“南药承创”的一款怡

养心脑创新药膳设计

自然科学类学

术论文

卢宝玲、黄颖、陈嘉惠、

李钰婷、潘静雯、杨泓锴、

古璋逸

健促系

黄美铃、罗

桂芳、阮竞

锋

二等奖 是

7
关于粤西地区未成年人生理心理健

康教育模式创新的实践调查

哲学社会科学

类社会调查报

告

林三杰、李婕纯、朱子健、

林宏钧
医技系

邓安琪、陈

幼慈、付东

双

二等奖 是

8 “ 百千万工程”织密乡村医疗网： 哲学社会科学 黄思思、杨乐如、赵妍冰、 健促系 郭清燕、葛 二等奖 是

筑牢乡村振兴健康基石——以广东

省茂名市安乐村和上庵村为基点

类社会调查报

告

朱妙妙、苏俏娴、刘心乐、

黄彤彤、纪腾竣

紫榕

9 智能药盒 "MediSafe Pro" 科技发明制作 许静雅、杨键子 药学系 柯蔼伦 二等奖 否

10
视觉训练在青少年近视防控中的作

用分析

自然科学类学

术论文

郑思琳、董凯侨、陈紫歆、

林熙、吴旭鑫
医技系 张裕海 二等奖 否

11
药品经营视角下肥胖人群心理健康

的干预策略与模式构建

自然科学类学

术论文
赖思羽、贺佳慧 药学系

柯蔼伦、黄

海花
二等奖 否

12 紫草与积雪草联合应用研究进展
自然科学类学

术论文
张二月、林乐昕、魏嫌 药学系 毛芹超 二等奖 否

13
广东茂名健康职业学院建立产教融

合康复医院的可行性分析

哲学社会科学

类社会调查报

告

黄颖，卢宝玲，陈嘉惠，潘

静雯，李钰婷，杨泓锴，古

璋逸

健促系
阮竞锋、黄

美铃、张文
二等奖 否

14

《乡村振兴视域下教育资助政策落

地困境与优化路径——基于粤西欠

发达地区 1775 份样本的调查研究

哲学社会科学

类社会调查报

告

吴锦姗、吴丽静、陈晓跃 健促系
何奕艳、郭

清燕
二等奖 否

15 医药人的 jellycat 科技发明制作

黄哲淇、刘傅芷姗、胡泳鸿、

朱曼丽、周嘉瑶、刘安儿、林

煜青、卢炯

药学系
熊太鑫、黄

海花
三等奖 否

16 “关爱女性，缓解痛经” 科技发明制作
周灿、陈维墩、林庆龙、孙

畅
护理系 杨嘉浩 三等奖 否

17
基于公共数据的老年慢性病患者跌

倒风险的智能预测与预防研究

自然科学类学

术论文
卢嘉慧 护理系 黄锦 三等奖 否

18
青春“心”视界：青少年心理健康

现况调查

自然科学类学

术论文
欧江英 临床系 万丹婷 三等奖 否

19 茂名学龄前儿童龋齿，预防与治疗 自然科学类学 麦钰英、邓作威、谭健沣、 医技系 张裕海 三等奖 否

术论文 刘炳宏、张桓源、彭庆

20 健康科普对提升居民健康的影响
自然科学类学

术论文

韦荔何、何芷茵、丘岱加、

王娜拉、李妍琴
医技系 张裕海 三等奖 否

21
破解城乡数字鸿沟：以“百千万工

程”为抓手推动粤西地区融合发展

自然科学类学

术论文
杨湘雨、周雅靖、方妍彤 健促系 何奕艳 三等奖 否

22
推普强基，文化铸魂：木格村教育

驱动振兴发展

哲学社会科学

类社会调查报

告

梁惠妍、巫佩佩、朱茵童、

郑依梦、赵苑桦、吴日敏、

朱宇欣

护理系
郑子璇、李

治国
三等奖 否

23

青年赋能视角下的八段锦创新实践

与文化传播--以广东茂名健康职业

学院

哲学社会科学

类社会调查报

告

黄维滢、黄嘉仪、黄宝铃、

刘炣彤、卢梦蕾
临床系

梁静、唐宇

雁
三等奖 否

24
银发漫卷青山外—— 一个粤西乡

村的养老突围路径探析

哲学社会科学

类社会调查报

陈明才、陈媛媛、申嘉怡、

徐心怡、揭瑞、张思婷、梁
护理系

李海念、陈

海富
三等奖 否

告 展鸣、李志军、邹艺辉

25
粤西养老人才创新发展与方言融合

的必要性调查报告

哲学社会科学

类社会调查报

告

张沛智，温瑞芳 健促系

黄美铃，罗

桂方，徐燕

菊

三等奖 否

26
《动画电影的文化穿透力：新国风

美学如何打破文化壁垒》

哲学社会科学

类社会调查报

告

林雨鹭、汤卫宇、曾永菲、

曾静仪
护理系

李治国、黄

雨雯
三等奖 否

27

大学生参加健康服务业志愿活动状

况调查报告—以广东茂名健康职业

学院为例

哲学社会科学

类社会调查报

告

陈嘉惠、卢宝玲、黄颖、杨

泓锴、古璋逸
健促系

罗桂芳、张

文、黄美铃
三等奖 否